Ant. Redemísti nos, * Dómine Deus, in ságuine tuo, ex omni tribu et lingua et pópulo et natióne, et fecísti nos Deo nostro regnum.

Capitulum. — *Apoc. VII, 9.*

POST hæc vidi turbam magnam, quam dinumeráre nemo póterat, ex ómnibus géntibus et tribubus et pópulis et linguis stantes ante thronum Dei in conspéctu Agni, amícti stolis albis et palmæ in mánibus eórum.

R. *br.* Exsúltent justi * In conspéctu Dei. Exsúltent. *Ps.* Et delecténtur in lætítia. In. Glória Patri. Exsúltent. *Ps.* Justi autem in perpétuum vivent. *R.* Et apud Dóminum est merces eórum.

A TIERCE

Ant. Et tous les Anges se tenaient autour du trône, et ils se prosternèrent sur leurs faces, devant le trône et ils adorèrent Dieu.

Capitule. — *Apoc. VII, 2-3.*

VOICI que moi, Jean, j'ai vu un autre Ange montant du lever du soleil, ayant le signe du Dieu vivant ; et il cria à grande voix, aux quatre Anges auxquels il a été donné de nuire à la terre et à la mer : Ne nuisez, ni à la terre, ni à la mer, ni aux arbres, jusqu'à ce que nous ayons marqué au front les serviteurs de notre Dieu.

R. *br.* Réjouissez-vous dans le Seigneur, * Et exultez, ô justes. Réjouissez-vous. *Ps.* Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit. Et exultez. Gloire au Père. Réjouissez-vous. *Ps.* Qu'ils exultent les justes, en présence de Dieu. *R.* Et qu'ils se délectent dans la joie.

A SEXTÉ

Ant. Vous nous avez rachetés, Seigneur Dieu, dans votre sang, de toute tribu, langue, peuple et nation, et vous avez fait de nous un royaume pour notre Dieu.

Capitule. — *Apoc. VII, 9.*

APRÈS cela, j'ai vu une grande foule que personne ne pouvait compter, de gens de toutes races, tribus, peuples et langues, se tenant devant le trône de Dieu, en présence de l'Agneau, vêtus de robes blanches, avec des palmes dans leurs mains.

R. *br.* Qu'ils exultent, les justes, * En présence de Dieu. Qu'ils exultent. *Ps.* Et qu'ils se délectent dans la joie. En. Gloire au Père. Qu'ils exultent. *Ps.* Quant aux justes, éternellement ils vivront. *R.* Et auprès du Seigneur est leur récompense.

AD NONAM

Ant. Hymnus * ómnibus Sanctis ejus : fíliis Israël, pópulo appropinquánti sibi : glória hæc est ómnibus Sanctis ejus.

Capitulum. — *Apoc. VII, 12.*

BENEDICTIO et cláritas et sapiéntia et gratiárum áctio, honor, virtus et fortitúdo Deo nostro in sæcula sæculórum. Amen.

R. *br.* Justi autem * In perpétuum vivent. Justi. *Ÿ.* Et apud Dóminum est merces eórum. In. Glória Patri. Justi. *Ÿ.* Exsultábunt Sancti in glória. *R.* Lætábúntur in cubílibus suis.

IN II VESPERIS

Omnia ut in I Vesperis notatur, p. 4.

Post Vesperas diei dicuntur Vesperæ et Completorium Defunctorum, ut notatur infra. Si tamen hodie fuerit Sabbatum, in II Vesperis Omnium Sanctorum fit Commemoratio sequentis Dominicæ, de qua die sequenti fiet Officium cum Commemoratione Octavæ, et dicitur Completorium pariter de Dominica, p. 52.

Infra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio ; reliqua ut in Festo præter Lectiones cum suis Responsoriis, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti, in II et III pro singulis diebus assignantur propriæ.

A NONE

Ant. L'hymne de louange appartient à tous ses Saints, aux enfants d'Israël, au peuple qui approche de lui ; voilà la gloire de tous ses Saints.

Capitule. — *Apoc. VII, 12.*

BÉNÉDICTION et gloire et sagesse et action de grâces, honneur, puissance et force à notre Dieu, dans les siècles des siècles ! Ainsi soit-il !

R. *br.* Quant aux justes, * Ils vivront éternellement. Quant aux justes. *Ps.* Et auprès du Seigneur est leur récompense. Ils vivront. Gloire au Père. Quant aux justes. *Ps.* Les Saints exulteront en gloire. *R.* Ils se réjouiront dans leurs demeures.

AUX II^{èmes} VÊPRES

Tout comme c'est indiqué aux I^{es} Vêpres, p. 4.

Après les Vêpres du jour, on dit Vêpres et Complies des Morts, comme c'est indiqué ci-après. Si cependant c'est aujourd'hui Samedi, on fait Mémoire du Dimanche dont on fera l'Office le lendemain, avec Mémoire de l'Octave, et l'on dit aussi les Complies du Dimanche, p. 52.

Pendant l'Octave et au jour octaval, les Antiennes et les Psaumes à toutes les Heures, et les Versets des Nocturnes sont de la Férie occurrente, comme au Psautier ; le reste se dit comme au jour de la Fête, sauf les Leçons et leurs Répons qui, pour le I^{er} Nocturne, sont de l'Écriture courante, et, pour le II^e et le III^e, sont les Leçons propres indiquées pour chaque jour.

DIE 2 NOVEMBRIS

vel, si in Dominicam inciderit, die 3 sequenti

**IN COMMEMORATIONE
OMNIUM FIDELIUM DEFUNCTORUM
DUPLEX**

¶ Commemoratio Omnium Fidelium Defunctorum excludit tum Festa occurrentia, tum Festa transferenda cujusvis ritus. Si tamen inciderit in Dominicam, iisdem cum juribus, in sequenti Feria II celebratur, translato, vel penitus omisso, juxta Rubricas, quolibet alio Festo.

AD VESPERAS

In II Vesperis Omnium Sanctorum vel alterius Officii, ut supra, post Versum : Benedicamus Dómino, immediate dicuntur Vesperæ Defunctorum, eisque non præmittitur : Pater noster et Ave María, nisi quando extra Chorum a Vesperis antecedentis Officii separentur, sed absolute incipitur ab Antiphona : Placébo Dómino, ut infra.